[image: image1.jpg]Leitura em Plenario
na 42 SESSAO ORDINARIA
Realizada em 28/02/2011

Secretario

INDICAÇÃO Nº 00175/2011
Solicita a construção de Posto da Guarda Municipal no Distrito de Canguera
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a construção de Posto da Guarda Municipal no Distrito de Canguera
JUSTIFICATIVA:

Trata-se de justa e antiga reivindicação da população do Distrito de Canguera que há muito anseia por essa benfeitoria. O crescimento exponencial de assaltos a chácaras e residências no distrito, além de considerável aumento de segurança aos munícipes justificam o pedido.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 21 de fevereiro de 2011.
DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES

Donizete Carteiro

Vereador

PROTOCOLO Nº 01050/2011